Hepar paullulo majus quam normaliter, diameter non
adaucta. In sectione transversa magnus numerus tumo-
rum maiorum et minorum conspicitur, qui externe per
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serosam pellucent et ut abscessus fluctuantes percipiun-
tur. Sunt fluctuantia carcinomata fungosa, quae et cen-
traliter et peripherice capsulae membranam ostendunt et
partim vesicam laevium parietum cruento sero impletam
includunt, partim et ipsa ad hepatis parenchyma versus
iis circamdatum clanduntur. Parenchyma ipsum nor-
male, fusei coloris est, liberum stasi bilis. Lobus dexter
et sinister hoc processu pari modo correpti sunt. Vesica
fellea continet solidam massam, quae etipsa ut carcinoma
fungosum manifestatur: ceterum quodvis contentum deest.

- Ventriculus, tractus intestinalis, renes, vesica uri-
naria, prostata prorsus normalia; glandulae lymphati-
cae in columna vertebrali, glandulae mesenteriales non
affectae,

In calcario sinistri pedis tumor est pugni magnitu-
tudine, tuberosae superficiei, cujus sectio transversa par-
tim multa continet vasa et coloris est cane rufi. Loco cir-
cumscripto tumorarcte cum periosteo cohaeret; periosteum
ipsum facile solvi potest. Os impressum est atque in vici-
nitate sanguinosum, Cetera ossa in hac regione normalia.

In erure intumescentia sentitur lineae margaritarum
instar, restis, quem ultra poplitem persequi licet. Super-
ficiei femoris internae aliquot majores et minores inaequa-
biles insident tumores, qui in sectione transversa ex parte
cavitates continent, in quibus sanguis inest.

Venarum trunci et arteriae femoralis rami in ioto de-
cursu liberi.

Tubera non sequuntur venarum cursum, plerumque
sub cute sita sunt, non in musculis, respondent folliculis
sebaceis et decursui vasorum lymphaticorum, Venae,
quae ad ea accedunt, normale habent volumen, recenti
sanguine impletae sunt. ;
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‘Oedema in pede non conspicitur. ;
In dextra inferiore extremitate nihil abnorme.

Exemplum tertium.

Johanna Schwalbe, rei publicae custodis uxor, quin-
quaginta septem annos nata, die tricesimo mensis Aprilis
anni 1858 in nosocomium 0. S. recepta est.

Inde ex tribus annis aegrota queritur de infirmitate
in pedibus et repetita eorum intumescentia, de respira-
tionis difficultate et cordis palpitatione; vomitus non ad-
erat, neque icterus, neque ascites. ‘

Ex Christi natalitiis anni prioris ad has molestias
accesserunt dolores in abdomine una cum sensu tumoris
hoe loco. : |